PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 088/04/2015 de 13/08/2015 Processo nº. 5381/2015

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA

TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Monsenhor Antônio Magliano faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Monsenhor Antônio Magliano, sita na Praça Dr. Martinho Funchal de Barros, 277
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Assistência de Enfermagem em UTI e Unidades Especializadas
(Enfermagem)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
03/Luciana Bernava Balles/24.137.723-7/09/09/2015/8h00;
04/Juliana Louise da Silva Ibiapino/40.563.781-0/09/09/2015/8h00;
05/Luci Mara Ramos Nogueira Duran/25.326.141-7/09/09/2015/8h00;
06/Renata Cristina Roberto/40.240.015-X/09/09/2015/8h00;
07/Maria das Neves Firmino da Silva/17.916.291-3/09/09/2015/8h00;
08/Maria Zilma dos Santos/19.219.788-5/09/09/2015/8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Transplantes: definição, tipos de doadores e tipos de transplantes (cardíaco, renal,
medula óssea e córnea);

2. Humanização no atendimento aos clientes em unidades especializadas;
3. Estrutura, organização e equipe de trabalho em unidades especializadas.

 Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

2.  Componente curricular: Assistência de Enfermagem em Saúde Mental (Enfermagem)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Bianca Vieira Antico/47.102.998-1/09/09/2015/13h00;
02/Tâmara Janaína Ritz Viana Travensolo/40.101.023-5/09/09/2015/13h00;
03/Luciana Bernava Balles/24.137.723-7/09/09/2015/13h00;
04/Juliana Louise da Silva Ibiapino/40.563.781-0/09/09/2015/13h00;
05/Luci Mara Ramos Nogueira Duran/25.326.141-7/09/09/2015/13h00;
06/Renata Cristina Roberto/40.240.015-X/09/09/2015/13h00.
07/Maria das Neves Firmino da Silva/17.916.291-3/09/09/2015/13h00;
08/Maria Zilma dos Santos/19.219.788-5/09/09/2015/13h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Estruturação dos diversos níveis de atenção à saúde mental (Programas/Caps);
2. Fases do desenvolvimento da personalidade: definição de id, ego e superego;
3. Classificação das doenças mentais e dependentes químicos.
Duração máxima da aula 20 minutos

Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

3.  Componente curricular: Assistência de Enfermagem em Urgência e Emergência (Enfermagem)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Bianca Vieira Antico/47.102.998-1/10/09/2015/8h00;
02/Tâmara Janaína Ritz Viana Travensolo/40.101.023-5/10/09/2015/8h00;
03/Luciana Bernava Balles/24.137.723-7/10/09/2015/8h00;
04/Juliana Louise da Silva Ibiapino/40.563.781-0/10/09/2015/8h00;
05/Luci Mara Ramos Nogueira Duran/25.326.141-7/10/09/2015/8h00;

 06/Renata Cristina Roberto/40.240.015-X/10/09/2015/8h00.
07/Maria das Neves Firmino da Silva/17.916.291-3/10/09/2015/8h00;
08/Maria Zilma dos Santos/19.219.788-5/10/09/2015/8h00.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. APH (Atendimento pré – hospitalar – SAMU) Organização e tipos de veículos de
transporte;

2. Assistência de enfermagem em: choque, IAM, angina e hemorragias;
3. Assistência de enfermagem em: Arritmias, PCR e RPC.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

Garça, 04 de setembro de 2015.

Eliana Valencise Hidalgo Esteves

RG 17.017.383-5
Diretor de Escola Técnica